pemeliharaan konstruksi perkerasan bandar 

udara melalui inspeksi rutin kerusakan dan 

perbaikan patching pada berbagai kerusakan 

seperti block crack dan potholes.  

3. Rencana Anggaran Biaya (RAB) untuk 

perbaikan patching dengan luasan 199,12 m2 

sebesar Rp 67.200.000,00 (terbilang Enam 

Puluh Tujuh Juta Dua Ratus Ribu Rupiah). 

Adapun Saran pada proyek akhir ini 

adalah: 

1. Pemeliharaan runway harus 

diawasi ketat untuk mencegah kerusakan 

seperti rutting dan potholes, disebabkan 

beban lalu lintas dan material buruk, dengan 

sistem manajemen berbasis evaluasi berkala